Ad Polyaen. I, 6 confer Pausan. IV, 3, 3, qui rem longe aliter narrat. Polyaenus haec scripsit: Κρεσφόντης βουλόμενος τῆς Μεσσήνης, ὡς ἀρίστης, κρατῆσαι, γνώμην ἀπαγορεύει. „Ασχων ὁ πρῶτος καὶ ὁ δεύτερος ἐλέσθω Σπάρτην ἢ Ἄργος. Μεσσήνη δὲ ἔστω τοῦ τρίτου.“ Ἐπεισθησαν, καὶ τοὺς κλήρους καθῆκαν· οἱ μὲν ἐκ λίθου λευκῆς, ἐς κάλπαν ὕδωρ ἔχονταν. Κρεσφόντης δὲ βώλου λευκῆς ὄμοιας λίθῳ. Ἡ μὲν δὴ βώλος αὐτίκα ἐτίχετο· οἱ δὲ τῆς λίθου κλῆροι προελθόντες, ἔδωκαν Ἄργος Τημένῳ, Σπάρτην τοῖς Ἀριστοδήμου παισί. Κρεσφόντης Μεσσήνην τέχνη λαβὼν τύχη λαβεῖν ἔδοξεν. Contra ea Pausanias, ut paucis complectar, quae ille fusius perscripsit, de hac re refert, Cresphontem, quum Dores Temeno Argos assignassent, terram Messeniam ab illis sibi depoposcisse. Theram vero, quippe qui tutelam filiorum Aristodemi gereret, erat enim eorum avunculus ex matre, illi vehementer adversatum esse. Quare Cresphontem, ut Messeniam obtineret, precibus adisse Temenum, cui, conciliata sibi ejus voluntate, commisso sortitionem. Quo facto Temenum in sitellam aqua completam sortes Aristodemi filiorum et Cresphontis conjecisse, re ita constituta, ut sors utra prior exisset, illi Messenia adjudicaretur. Sortem autem filiorum Aristodemi ex argilla sole siccata, Cresphonti coctili laterculo factam esse. Sic soluta illa per hanc, utpote quae constitisset, Cresphonti obtigisse Messeniam. Haec quo differentia nimurum ejusmodi est, quae neminem facile fugiat.

De Salamine Atheniensium imperio iterum subjecta duplex memoria prodita est. Alii enim, ut Plut. Solon. c. 8. cf. c. 9, Valer. Max. V, 3. ext. 3., insulam illam a Solone receptam esse retulerunt; quibus accesserunt Polyaenus I, 20, 2 et Aelian. ib. VII, 19. Cf. Pausan. I, 40, 5. Alii contra, velut Aeneas Poliorec. c. 4, Frontin IV, 7, 44. Justin. II, 8. amissam Salaminem a Pisistrato Atheniensibus restitutam esse tradunt. Res admodum dubia et controversa est. Id tamen est certissimum, Solonem non tam virtute bellica promptaque ad subeundum omne discriminem audacia, quam consilio et prudentia fuisse insigniorem. Talis vero expeditio, qualis l. c. descripta legitur, militis manu fortis est paratiique extrema omnia experiri, cuius generis fuisse constat Pisistratum. Ingenium Solonis, quem quidem pacis magis, quam belli artibus eluxisse noverimus, ad suscipienda ejusmodi pericula admodum propensum fuisse, nihil opus est, pluribus dicere. Differentia nimurum ejusmodi est, quae neminem facile fugiat.

Nimirum aliud est magna et audacia consilia comminisci et mente agitare, aliud inita consilia fortiter exsequi. Quae animum inclinant, ut credam, recuperandae quidem Salaminis auctorem et suasorem recte perhiberi Solonem (vid. Polyaen. ib. §. 1), sed recuperatae insulae laudem multo rectius tribui Pisistrato.